
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΑΡΚΑΔΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση : Καλαβρύτων 211
                     Τρίπολη 22100
Πληροφορίες: Μ. Παπαδημητρίου
Τηλέφωνο : 2710 – 226753
Ηλ. Ταχυδρομείο : efaark@culture.gr

          
 
Προς 
Α) Ευγένιος Γιαλιάς, Αρχιτέκτων Μηχανικός 
ΕΜΠ
email: egialias@gmail.com

β) Νικόλαος Παπαηλίου, Πολιτικός 
Μηχανικός ΕΜΠ
email: papailiou.nikolaos@gmail.com

γ) Δημήτρης Κουτσογιάννης, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός ΕΜΠ
email: demkout@gmail.com

Θέμα: Γενική πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την εκπόνηση οικονομοτεχνικής μελέτης (cpv 
71241000-9) για το έργο «Έγκριση: α) Μελέτης δομικής αποκατάστασης και στερέωσης φέροντος 
οργανισμού του κτηριακού συγκροτήματος της Ι. Μονής Ταξιάρχη Μιχαήλ Μουράς 
Παλαιοχωρίου Κυνουρίας, Ν. Αρκαδίας και β) Μελέτης Η/Μ εγκαταστάσεων». 

Σχετ.: α) ΥΠΠΟ/ΔΑΒΜΜ/55155π.έ./2210π.έ./23-3-2007 Έγκριση μελέτης συντήρησης και 
αποκατάστασης της Ι. Μονής Ταξιάρχη Μιχαήλ Μουράς Παλαιοχωρίου Κυνουρίας, Ν. Αρκαδίας 
και εκτέλεσης των σχετικών εργασιών. 

β) ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΑΒΜΜ/129684/18693/3145/31-7-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΒΟΓ-Ψ5Θ) Έγκριση: 
α) Μελέτης δομικής αποκατάστασης και στερέωσης φέροντος οργανισμού του κτηριακού 
συγκροτήματος της Ι. Μονής Ταξιάρχη Μιχαήλ Μουράς Παλαιοχωρίου Κυνουρίας, Ν. Αρκαδίας 
και β) Μελέτης Η/Μ εγκαταστάσεων. 

Βάσει των διατάξεων του Ν. 4412/2016 "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ)", όπως ισχύουν και του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 
36/Α/09-03-2021) "Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου 
των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία".
Παρακαλούμε να μας αποστείλετε οικονομική προσφορά για την εκπόνηση οικονομοτεχνικής 
μελέτης (cpv 71241000-9) για το έργο «Έγκριση: α) Μελέτης δομικής αποκατάστασης και 
στερέωσης φέροντος οργανισμού του κτηριακού συγκροτήματος της Ι. Μονής Ταξιάρχη Μιχαήλ 
Μουράς Παλαιοχωρίου Κυνουρίας, Ν. Αρκαδίας και β) Μελέτης Η/Μ εγκαταστάσεων», για τις 
εργασίες που περιγράφονται στην εγκεκριμένη αρχιτεκτονική, στατική και Η/Μ μελέτη.
Τα παραδοτέα της απαιτούμενης οικονομοτεχνικής μελέτης είναι τα εξής:
1. Προϋπολογισμός μελέτης
2. Συνοπτική προμέτρηση
3. Αναλυτικές προμετρήσεις
4. Τιμολόγιο μελέτης
5. Ανάλυση τιμών 
6. ΣΑΥ και ΦΑΥ
7. Σχέδιο Διακήρυξης
8. Σχέδιο Συγγραφής Υποχρεώσεων
9. Τεχνικές Προδιαγραφές

mailto:efaark@culture.gr


Οι ως άνω αναφερόμενες υπηρεσίες θα έχουν διάρκεια έως την 30η Δεκεμβρίου 2024.
Η δαπάνη για την παροχή της ως άνω υπηρεσίας θα είναι έως του ποσού των τριών χιλιάδων 
οκτακοσίων ευρώ (3.800,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%.
Η πληρωμή θα γίνει μετά την παροχή της περιγραφόμενης υπηρεσίας και την προσκόμιση των 
απαραίτητων παραστατικών (τιμολογίων, κ.λπ.).
Η προσφορά θα αποσταλεί έως την  9η Δεκεμβρίου τ.έ. στο email: efaark@culture.gr ή στα 
γραφεία της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αρκαδίας με την ένδειξη: «Προσφορά για την εκπόνηση 
οικονομοτεχνικής μελέτης για το έργο «Έγκριση: α) Μελέτης δομικής αποκατάστασης και 
στερέωσης φέροντος οργανισμού του κτηριακού συγκροτήματος της Ι. Μονής Ταξιάρχη Μιχαήλ 
Μουράς Παλαιοχωρίου Κυνουρίας, Ν. Αρκαδίας και β) Μελέτης Η/Μ εγκαταστάσεων» .
Κριτήριο αξιολόγησης θα αποτελέσει η χαμηλότερη τιμή προσφοράς, εφόσον ικανοποιούνται οι 
παραπάνω απαιτήσεις. Για οποιαδήποτε πληροφορία και παροχή κάθε διευκρίνισης 
παρακαλούμε να απευθυνθείτε στο τηλέφωνο 2710 226753.
Προς απόδειξη μη συνδρομής λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων (άρθρο 73 παρ. 1 & 2 και άρθρο 80 παρ.2 Ν. 4412/2016, όπως ισχύουν) 
παρακαλούμε, μαζί με την προσφορά σας, να μας αποστείλετε:

α) Απόσπασμα ποινικού μητρώου,
β) Φορολογική ενημερότητα, από την οποία να προκύπτει η δυνατότητα συμμετοχής σε 
διαγωνισμό του Δημοσίου,
γ) Ασφαλιστική ενημερότητα, από την οποία να προκύπτει η δυνατότητα συμμετοχής σε 
διαγωνισμό του Δημοσίου ήτοι: ενημερότητα όσον αφορά στις ασφαλιστικές υποχρεώσεις του 
ιδίου του εργοδότη (πρώην ΟΑΕΕ) και ενημερότητα όσον αφορά στις ασφαλιστικές υποχρεώσεις 
του έναντι των εργαζόμενων στην επιχείρηση (ΕΦΚΑ),
δ) Πιστοποιητικό νόμιμης εκπροσώπησης από το ΓΕΜΗ ή στοιχεία φυσικού προσώπου από 
taxisnet.
ε) Υπεύθυνη δήλωση που θα αναγράφει ότι «Η Εταιρεία ή ο Ανάδοχος δεν εμπίπτει στους λόγους 
αποκλεισμού της παρ. 1 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016». 
στ) Υπεύθυνη δήλωση που θα αναγράφει ότι «Η Εταιρεία ή ο Ανάδοχος υποβάλει Ηλεκτρονικό 
τιμολόγιο σύμφωνα με την 52445 ΕΞ2023/04-04-2023 Κ.Υ.Α., με θέμα: «Υποχρέωση υποβολής 
ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2385/Β/12-04-2023 (Α.Δ.Α.:97K8HZH5), με διορθ. σφαλ. στο ΦΕΚ 3061/Β΄/09-05-2023.

     

Ο Προϊστάμενος της Εφορείας
Κωνσταντίνος Σ. Ι. Κίσσας

Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :542964
Ημ/νία Πρ. :05-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


